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Biografia 

1. Mbiemri:  Dauti 

2. Emri:  Arta  

3. Nacionaliteti: Shqiptare 

4. Shtetësia:  Kosovare 

5. Data e lindjes  23/07/1987 

6. Gjinia:  F 

7. Detajet kontaktuese:   

Emaili:  arta.dauti@umib.net 

  

8. Niveli arsimor:   

Institucioni:  
 Universiteti i Prishtinës “ Hasan Prishtina ”/Fakulteti 

Juridik 

Data e diplomimit  01/10/2005 – 11/07/2008 

Diploma:  Bachelor i Drejtësisë ( me notë mesatare 9.60) 

  

Institucioni:  
Universiteti i Prishtinës “ Hasan Prishtina ”/Fakulteti 

Juridik 

Data e diplomimit:  22/12/2011 

Fusha Juridike-Civile 

Diploma/Mikroteza:  Ma.Sc. i shkencave juridike-civile 

 (me notë mesatare 8.93) 

Institucioni:  Universiteti i Prishtinës “ Hasan Prishtina ”/Fakulteti 

Juridik 

Data e diplomimit:  10/09/2018 

Fusha Juridike-Civile 

Punimi i doktoratës 
“Shpërblimi i dëmit jomaterial (moral) satisfaksion për të 

dëmtuarin (viktimën)”. 

Diploma / Doktorata:  Doktor i Shkencave Juridike - Fusha Civile (Dr.Sc) 

 

  

9. Thirrja akademike:  ASISTENTE 

Institucioni  Kolegji “AAB”, Prishtinë 

Data e thirrjes:  01/10/2012 

  

9.1. Thirrja akademike:  PROFESOR ASISTENT 

Institucioni  Universiteti “Isa Boletini” Mitrovicë 

Data e thirrjes:  18/12/2018, Nr.Prot.1985. 
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10. Pervoja profesionale  -menaxheriale  

Data dhe Viti Shtator 2012 - Maj 2018 

Shtator 2012-Maj 2018 Kolegji “AAB”, Asistente në lëndët: E Drejta Civile, 

Procedurë Civile, E Drejta e Detyrimeve, Ligjëruese në 

lëndën Noteria,  semestri dimëror 2016/2017. 

                                    Dhjetor 2018- tani 

                                   Qershor 2019 – Dhjetor 

2019 

Universiteti ”Isa Boletini” Mitrovicë,  Profesor asistent për 

grup lëndësh nga lëmi i së Drejtës Civile, në Fakultetin 

Juridik. 

Koordinatore për Zhvillim Akademik në Fakultetin Juridik. 

11. Publikimet shkencore:   

Revistat shkencore  

Nr Emri i autorit/autorëve/Titulli i punimit Emri i revistës 

Viti / 

Volumi / 

Faqet 

 1. Arta Dauti, Compensation for Immaterial (Moral) 

Damage due to Violation of Personality Rights in 

Kosovo 

Acta Universitatis Danubius Juridica 

Print ISSN: 1844-8062, Online 

ISSN: 2065-3891 

http://www.journals.univ-

danubius.ro/index.php/juridica/articl

e/view/4385/4565 

 

Vol.13 

No.3/2017 

pp.104-120 

 2. Arta Dauti, Shpërblimi i dëmit jomaterial (moral) 

– Satisfaksion për të dëmtuarin (viktimën) 

 (Monografi) 

ISBN 978-9951-29-188-0 

Aleph [000105404] 

     “Lena Graphic Design”- Prishtinë 

     2022 

 3. 

 

Arta Dauti, The Importance of the Sales Contract 

in Electronic Form: Case study Kosovo 

 

International Journal of Religion 

Print ISSN : 2633-352, Online 

ISSN : 2633-3538 

https://ijor.co.uk/ijor/article/view/55

17 

 

Vol. 5 

No.10/2024 

pp.1215-

1223 

 

  

 

 

 

 

 

12. Trajnime –kurse 

Viti                                                                    Trajnimi 

14 

nëntor 

2019 

Legal Pedagogy Workshop, by Ohio Northern University – Kosovo Demand for Justice Program. 

30-31 

janar 

2020 

“Mësimdhënia në arsimin e lartë”, e organizuar nga Qendra për Përsosmëri në Mësimdhënie e 

Universitetit të Prishtinës “Hasan Prishtina”. 

6-9 

dhjetor 

“Planifikimi dhe implementimi i mësimdhënies në arsimin e lartë”, e organizuar nga Qendra për 

Përsosmëri në Mësimdhënie e Universitetit të Prishtinës “Hasan Prishtina”. 

http://www.journals.univ-danubius.ro/index.php/juridica/article/view/4385/4565
http://www.journals.univ-danubius.ro/index.php/juridica/article/view/4385/4565
http://www.journals.univ-danubius.ro/index.php/juridica/article/view/4385/4565
https://ijor.co.uk/ijor/article/view/5517
https://ijor.co.uk/ijor/article/view/5517
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2021 

10 

dhjetor 

2021 

Pjesëmarrje në seminarin “Shmangia e revistave të dyshimta dhe e konferencave të diskutueshme”, 

organizuar nga QAINT. 

22 

shkurt 

2023 

“Achieving Strategic Educational Goals by Embedding the Concept of  Learning Outcomes” 

organized by Heras + . 

27 

nëntor 

2023 

“Publishing your research” organized by EduTask. 

5 

shkurt  

2024 

“Synergies unleashed: Bridging Academia and Industry for a Two-Way Transfer” organized by 

EduTask. 

 

  

  

13. Informata shtesë:  

Aftësitë organizative dhe 

kompetencat:  

 

Njohuritë kompjuterike dhe 

kompetencat:  

Word, Excel, Power Point etj. 

  

Njohuritë e gjuhëve: (1 deri në 5: 1 shumë dobët -5 rrjedhshëm)  

Kurse  

Gjuha.  Folur Shkrim Lexim 

Angleze 5 5 5 

Çmime dhe anëtarësime:   

                           2006-2008 Bursiste e Universitetit të Prishtinës. 

                         15 shkurt 2008 Student i Dalluar, Universiteti i Prishtinës. 

                           13 prill 2017 Provimi i Jurisprudencës, Ministria e Drejtësisë. 

                           06 mars 2021 

Mirënohje për performance të treguar dhe vlerësim nga ana e 

studentëve të Fakultetit Juridik në procesin mësimor gjatë vitit 

akademik 2019/20, Universiteti “Isa Boletini” Mitrovicë. 

 
World Justice Project Rule of Law Index 2022 report, Certifikatë 

kontributi. 

  


